

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
SPRAWOZDANIE FINANSOWE

za rok obrotowy kończący się

31.12.2024

INFORMACJE DODATKOWE I OBJAŚNIENIA

NOTA 1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

NOTA 2. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni rok obrotowy sporządzono stosując identyczne zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

NOTA 3. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANYMI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA

W bieżącym roku obrotowym Spółka nie dokonywała zmian zasad rachunkowości ani korekt błędów, w związku z czym nie miała obowiązku zaprezentowania informacji liczbowych zapewniających porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za bieżący rok obrotowy.

NOTA 4. KOREKTY BŁĘDU

W bieżącym roku obrotowym nie dokonano korekt błędów, które mogłyby mieć wpływ na porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania finansowego za bieżący rok obrotowy.

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 5. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE

Rok zakończony dnia 31-12-2024		
(w tys. złotych)	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość początkowa		
Saldo otwarcia	9 869	9 869
Zwiększenia, w tym:	34	34
- Nabycie	34	34
Zmniejszenia, w tym:	202	202
- Likwidacja	100	100
- Sprzedaż	102	102
Saldo zamknięcia	9 701	9 701
Umorzenie		
Saldo otwarcia	9 533	9 533
Zwiększenia, w tym:	338	338
- Amortyzacja okresu	338	338
Zmniejszenia, w tym:	202	202
- Likwidacja	100	100
- Sprzedaż	102	102
Saldo zamknięcia	9 669	9 669
Odpisy aktualizujące		
Saldo otwarcia	-	-
Saldo zamknięcia	-	-
Wartość netto		
Saldo otwarcia	336	336
Saldo zamknięcia	32	32
Rok zakończony dnia 31-12-2023		
(w tys. złotych)	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość początkowa		
Saldo otwarcia	9 604	9 604
Zwiększenia, w tym:	273	273
- Nabycie	273	273
Zmniejszenia, w tym:	8	8
- Likwidacja	8	8
Saldo zamknięcia	9 869	9 869
Umorzenie		
Saldo otwarcia	8 547	8 547
Zwiększenia, w tym:	994	994
- Amortyzacja okresu	994	994
Zmniejszenia, w tym:	8	8
- Likwidacja	8	8
Saldo zamknięcia	9 533	9 533
Odpisy aktualizujące		
Saldo otwarcia	-	-
Saldo zamknięcia	-	-
Wartość netto		
Saldo otwarcia	1 057	1 057
Saldo zamknięcia	336	336

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Wartość gruntów użytkowanych wieczystość na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 16.256 tys. złotych (na dzień 31 grudnia 2023 roku wynosiła 16.540 tys. złotych).

Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieżącym roku obrotowym wyniosły 112.993 tysięcy złotych. Spółka szacuje podobne nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w roku przyszłym.

W bieżącym roku obrotowym nie poniesiono nakładów na ochronę środowiska i nie są planowane nakłady na ten cel na rok przyszły.

Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie zostały pokryte ze środków własnych Spółki.

Na podstawie umów najmu Spółka użytkuje powierzchnię biurową w następujących lokalizacjach:

1. Wrocław, Green Towers A, ul. Śrubowa 1
2. Wrocław, Green Towers B, ul. Strzegomska 36
3. Wrocław, West Gate, ul. Lotnicza 12
4. Wrocław, West Link, ul. Szybowcowa 2
5. Wrocław, Wrocławski Park Technologiczny, ul. Fabryczna 16
6. Wrocław, City Link, ul. Szczecińska 11b
7. Kraków, TC, ul. Bobrzyńskiego 46
8. Skawina, Panattoni Park Kraków 2
9. Warszawa, Domaniewska Office Hub, ul. Rodziny Hiszpańskich 8
10. Bydgoszcz, Nokturn, ul. Ogińskiego 1.

Rok zakończony dnia 31-12-2024 roku

(w tys. złotych)	Grunty	Budynki, lokalę, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Wartość początkowa							
<i>Saldo otwarcia</i>	16 540	38 563	715 964	663	355 061	16 753	1 143 544
Zwiększenia, w tym:	-	284	-	67 307	-	28 895	28 166
- Nabycie	-	-	-	66 499	-	18 055	28 166
- Transfery	-	284	-	808	-	10 840	-
Zmniejszenia, w tym:	-	-	-	19 464	133	16 989	13 431
- Likwidacja	-	-	-	12 746	133	3 363	-
- Sprzedaż	-	-	-	6 718	-	13 626	2 067
- Inne	-	-	-	-	-	11 364	-
<i>Saldo zamknięcia</i>	16 256	38 563	763 807	530	366 967	31 488	1 217 611
Ujemzenie							
<i>Saldo otwarcia</i>	-	28 658	510 467	595	230 614	-	770 334
Zwiększenia, w tym:	-	-	413	77 492	29	30 271	-
- Amortyzacja okresu	-	-	413	77 492	29	30 271	-
Zmniejszenia, tym:	-	-	-	18 632	107	12 981	-
- Likwidacja	-	-	-	11 855	107	2 620	-
- Sprzedaż	-	-	-	6 777	-	10 361	-
<i>Saldo zamknięcia</i>	-	29 071	569 327	517	247 904	-	846 819
Odpisy aktualizujące							
<i>Saldo otwarcia</i>	-	-	-	-	-	-	-
<i>Saldo zamknięcia</i>	-	-	-	-	-	-	-
Wartość netto							
<i>Saldo otwarcia</i>	16 540	9 905	205 497	68	124 447	16 753	373 210
<i>Saldo zamknięcia</i>	16 256	9 492	194 480	13	119 063	31 488	370 792

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

Rok zakończony dnia 31-12-2023							
(w tys. złotych)	Grunty	Budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Wartość początkowa							
Saldo otwarcia	16 540	38 561	674 245	684	298 139	21 222	1 049 391
Zwiększenia, w tym:	-	986	66 315	-	64 712	15 982	147 995
- Nabycie	-	780	65 748	-	47 320	15 982	129 830
- Transfery	-	206	567	-	17 392	-	18 165
Zmniejszenia, w tym:	-	984	24 596	21	7 790	20 451	53 842
- Sprzedaż	-	984	24 596	21	7 790	2 286	35 677
- Transfery	-	-	-	-	-	18 165	18 165
Saldo zamknięcia	16 540	38 563	715 964	663	355 061	16 753	1 143 544
Umorzenie							
Saldo otwarcia	-	28 200	453 400	559	211 283	-	693 442
Zwiększenia, w tym:	-	458	79 387	57	26 638	-	106 540
- Amortyzacja okresu	-	458	79 387	57	26 638	-	106 540
Zmniejszenia, tym:	-	-	22 320	21	7 307	-	29 648
- Sprzedaż	-	-	22 320	21	7 307	-	29 648
Saldo zamknięcia	-	28 658	510 467	595	230 614	-	770 334
Odpisy aktualizujące							
Saldo otwarcia	-	-	-	-	-	-	-
Saldo zamknięcia	-	-	-	-	-	-	-
Wartość netto							
Saldo otwarcia	16 540	10 361	220 845	125	86 856	21 222	355 949
Saldo zamknięcia	16 540	9 905	205 497	68	124 447	16 753	373 210

NOTA 7. KOSZT WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE

W ciągu roku bieżącego ani poprzedniego roku obrotowego Spółka nie wytworzyła środków trwałych we własnym zakresie.

NOTA 8. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

W ciągu roku bieżącego ani poprzedniego roku obrotowego Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

NOTA 9. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNIE

(w tys. złotych)	31-12-2024	31-12-2023
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	115 165	114 369
Razem długoterminowe	115 165	114 369
Inne	4 534	2 247
Razem krótkoterminowe	4 534	2 247

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 10. ZAPASY W CENIE SPRZEDAŻY NETTO

Odpisy aktualizujące wartość zapasów na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 7.484 tys. zł. W bieżącym roku obrotowym zmniejszono odpisy aktualizujące wartość zapasów o kwotę 136 tys. zł.

Odpisy aktualizujące wartość zapasów na 31 grudnia 2023 roku wynosiły 7.620 tys. zł. W poprzednim roku obrotowym zmniejszono odpisy aktualizujące wartość zapasów o kwotę 554 tys. zł.

Wartość bilansowa zapasów wynika z zapisów ewidencji księgowej uwzględniających korekty wynikające ze zweryfikowanych przez Zarząd potwierdzeń stanu magazynowego na dzień bilansowy.

NOTA 11. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚCI NALEŻNOŚCI

Rok zakończony dnia 31-12-2024		
(w tys. złotych)	Należności dochodzone na drodze sądowej	Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług
Stan na dzień 01-01-2024	24 321	9 755
Zwiększenia	-	11 750
Rozwiązanie	-	9 755
Stan na dzień 31-12-2024	24 321	11 750

Rok zakończony dnia 31-12-2023		
(w tys. złotych)	Należności dochodzone na drodze sądowej	Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług
Stan na dzień 01-01-2023	24 960	3 233
Zwiększenia	-	9 755
Rozwiązanie	639	3 233
Stan na dzień 31-12-2023	24 321	9 755

NOTA 12. KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o. jest uczestnikiem struktury cash pooling Grupy Nokia i posiada rachunek bieżący prowadzony przez Nokia Oyj. W przypadku, gdy rachunek Spółki wykazuje nadwyżkę środków pieniężnych – wykazywane są one w bilansie w pozycji „Inne krótkoterminowe aktywa finansowe”. Z kolei w przypadku, gdy rachunek Spółki wykazuje saldo ujemne – wykazywane jest ono w Zobowiązaniach krótkoterminowych wobec jednostek powiązanych jako „Kredyty i pożyczki”.

Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych obejmują:

Rok zakończony dnia 31-12-2024					
(w tys. złotych)	Udziały i akcje	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne na rachunkach	Inne środki pieniężne	Razem
Saldo otwarcia, z tego:	4	242 853	14 437	5 442	262 736
Wartość brutto	4	242 853	14 437	5 442	262 736
Zwiększenia, w tym:	-	-	19 485	3 652	23 137
- Inne	-	-	19 485	3 652	23 137
Zmniejszenia, w tym:	-	124 532	-	-	124 532
- Inne zmiany cash pool	-	124 532	-	-	124 532
Saldo zamknięcia, z tego:	4	118 321	33 922	9 094	161 341
Wartość brutto	4	118 321	33 922	9 094	161 341
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-	-

Rok zakończony dnia 31-12-2023					
(w tys. złotych)	Udziały i akcje	Inne krótkoterminowe aktywa finansowe	Środki pieniężne na rachunkach	Inne	Razem
Saldo otwarcia, z tego:	4	302 031	39 696	9 041	350 772
Wartość brutto	4	302 031	39 696	9 041	350 772
Zmniejszenia, w tym:	-	59 178	25 259	3 599	88 036
- Inne zmiany cash pool	-	59 178	-	-	59 178
- Inne	-	-	25 259	3 599	28 858
Saldo zamknięcia, z tego:	4	242 853	14 437	5 442	262 736
Wartość brutto	4	242 853	14 437	5 442	262 736
Odpisy aktualizujące	-	-	-	-	-

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 13. KAPITAŁ PODSTAWOWY

Na dzień 31 grudnia 2024 roku kapitał podstawowy Spółki wynosił 27.209 tys. złotych i był podzielony na 544.180 udziałów o wartości nominalnej 50 złotych każdy.

Na dzień 31 grudnia 2024 roku całość udziałów Spółki jest w posiadaniu Nokia Solutions and Networks Oy z siedzibą w Espoo, Finlandia.

NOTA 14. PODZIAŁ ZYSKU

Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników, które odbyło się w dniu 29 listopada 2024 roku podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku za rok 2023 w wysokości 104.150 tys. złotych na wypłatę dywidendy na rzecz jedynego wspólnika Spółki.

Sprawozdanie finansowe za bieżący rok finansowy zostało sporządzone przed podjęciem uchwały o przeznaczeniu zysku za rok bieżący. Spółka planuje przeznaczyć zysk za rok 2024 w całości na wypłatę dywidendy na rzecz jedynego wspólnika Spółki.

NOTA 15. REZERWY

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

Rok zakończony dnia 31-12-2024						
(w tys. złotych)	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Rezerwa restrukturyzacyjna (*)	Rezerwa na koszty projektowe (*)	Pozostałe rezerwy (*)	Razem
Stan na dzień 01-01-2024	10 152	119 510	45 315	19 617	112	194 706
Zwiększenia	8 611	309 715	3 345	20 273	146	342 090
Wykorzystanie	-	38 731	-	-	-	38 731
Rozwiązanie	10 152	80 779	45 315	19 617	112	155 975
Stan na dzień 31-12-2024	8 611	309 715	3 345	20 273	146	342 090
Długoterminowe	8 611	86 542	-	-	-	95 153
Krótkoterminowe	-	223 173	3 345	20 273	146	246 937

Rok zakończony dnia 31-12-2023						
(w złotych)	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (*)	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	Rezerwa restrukturyzacyjna (*)	Rezerwa na koszty projektowe (*)	Pozostałe rezerwy (*)	Razem
Stan na dzień 01-01-2023	14 004	263 907	1 876	21 658	113	301 558
Zwiększenia	10 152	119 510	45 315	19 617	112	194 706
Wykorzystanie	-	195 390	-	-	-	195 390
Rozwiązanie	14 004	68 517	1 876	21 658	113	106 168
Stan na dzień 31-12-2023	10 152	119 510	45 315	19 617	112	194 706
Długoterminowe	10 152	80 779	-	-	-	90 931
Krótkoterminowe	-	38 731	45 315	19 617	112	103 775

*) zgodnie z polityką księgową Spółka zawiązuje i rozwiązuje rezerwy w pełnej wysokości

Rezerwa na koszty projektowe obejmuje koszty materiałów i usług związanych z realizacją projektów długoterminowych.

NOTA 16. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI

W ciągu roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2024 roku oraz 31 grudnia 2023 roku Spółka nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 17. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE

Zestawienie gwarancji udzielonych Spółce według tytułów przedstawia poniższa tabela:

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Najem powierzchni	233 584	244 126
Ofertowe	-	1 000
Dobrego wykonania	148 705	147 349
Gwarancje z tytułu:	382 289	392 475

NOTA 18. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

W roku objętym sprawozdaniem finansowym, ani w poprzednim roku obrotowym Spółka nie była stroną istotnych umów nieuwzględnionych w bilansie.

NOTA 19. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA SOCJALNE

Ustawa o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych z dnia 4 marca 1994 roku, wraz z późniejszymi zmianami wymaga od przedsiębiorstwa, którego liczba pracowników wynosi 20 osób lub więcej, utworzenia i prowadzenia zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Spółka prowadzi taki fundusz dokonując wymaganych przepisami odpisów. Dodatkowo Spółka wnosi niektóre socjalne aktywa trwałe do funduszu.

Celem funduszu jest dofinansowywanie działań socjalnych Spółki, pożyczek dla pracowników oraz pozostałych wydatków socjalnych. Na fundusz składają się zakumulowane wpłaty do funduszu pomniejszone o bezzwrotne wydatki funduszu. Skład oraz rodzaj aktywów, zobowiązań oraz kosztów związanych z funduszem, zostały przedstawione w poniższej tabeli:

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, w tym:	8 272	6 723
- Pożyczki udzielone pracownikom	1 161	1 235
Fundusze specjalne, razem:	8 272	6 723

NOTA 20. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
1. Ujemna wartość firmy	-	-
2a. Razem inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe	-	2 055
- rozliczenie okresów beczynszowych	-	2 055
2b. Razem inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe	199 689	222 072
- rozliczenie okresów beczynszowych	2 019	7 252
- inne	197 670	214 820
Rozliczenia międzyokresowe - razem	199 689	224 127

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 21. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży

Rodzaj działalności (w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
1. Modyfikacja, testowanie, serwis sprzętu telekomunikacyjnego	2 620 013	2 665 917
2. Sprzedaż wyspecjalizowanych urządzeń telekomunikacyjnych	220 921	197 383
Przychody netto ze sprzedaży, razem	2 840 934	2 863 300

Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży

Obszar działalności (w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
1. Przychody ze sprzedaży krajowej	687 576	782 844
2. Przychody ze sprzedaży eksportowej	2 153 358	2 080 456
Przychody netto ze sprzedaży, razem	2 840 934	2 863 300

NOTA 22. KONTRAKTY DŁUGOTERMINOWE - KONTRAKT GSMR

Przychody z tytułu kontraktów długoterminowych dzielą się na część związaną z usługą implementacyjną i część związaną z usługą utrzymaniową. Przychody z tyt. usługi implementacyjnej są rozpoznawane metodą obmiaru prac lub metodą kosztową (PoC), a w przypadku gdy stopień zaawansowania niezakończonych usług lub przewidywany, całkowity koszt jej wykonania nie może być na dzień bilansowy ustalony w sposób wiarygodny, to przychód ustalany jest w wysokości poniesionych w danym okresie sprawozdawczym kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne. Przychody z tytułu usług utrzymaniowych są odraczane w czasie na moment fakturowania, a następnie rozpoznawane liniowo (w momencie zakończenia usługi implementacyjnej i rozpoczęcia usługi utrzymaniowej). Z wartości kontraktu wydzielane są poszczególne elementy według relatywnych wartości godziwych (usługi implementacyjne i utrzymaniowe), które mogą odbiegać od wartości umownych.

Spółka jest stroną kontraktu GSMR. Stronami kontraktu są: PKP Polskie Linie Kolejowe SA (Zamawiający, dalej "PKP PLK") oraz konsorcjum firm w składzie: Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o., Fonon Sp. z o.o. z grupy Wasko SA, SPC-2 Sp. z o.o. z grupy Compreum SA (dawniej Pozbud SA) oraz Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. z grupy Herkules SA. Całkowita wartość zakontraktowanych robót netto wynosi 2.149.816.081 PLN, z czego część dotycząca Spółki to wartość 650.145.180 PLN.

Dla celów ustalenia wyniku finansowego dla realizowanego projektu Spółka zastosowała zapisy zgodne z Art. 34a pkt 2 Ustawy o Rachunkowości, tj. przychody z kontraktu zostały ustalone w wysokości stopnia zaawansowania kontraktu.

Zarząd Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. złożył w roku 2022 wniosek o otwarcie postępowania sanacyjnego oraz o upadłość. Obecnie postępowanie upadłościowe jest w toku. W maju 2023 roku Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. otrzymał sądową zgodę na odstąpienie od umowy z PKP PLK SA. Niedługo po tym wydarzeniu PKP PLK naliczyło kary umowne i przestało je do lidera konsorcjum. Po czym PKP PLK zażądała zapłaty z bankowej gwarancji dobrego wykonania wystawionej na rzecz Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. Ponieważ te gwarancje były poręczane przez spółkę matkę, czyli przez Herkules SA, w konsekwencji zarząd Herkules SA także złożył wniosek o otwarcie procesu sanacyjnego oraz o upadłość. Postępowanie układowe zostało otwarte na początku listopada 2023 roku. Zarząd Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. wycofał wniosek o restrukturyzację otwierając tym samym drogę do realizacji drugiego ze złożonych wniosków, czyli wniosku o upadłość. Zarząd Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. pozwał PKP PLK o zapłatę 34m PLN. Wartość naliczonych przez PKP PLK kar umownych przekracza wartość zrealizowanej gwarancji bankowej. W ocenie Spółki ta różnica stanie się częścią skomplikowanych rozliczeń między Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. a PKP PLK i nie jest bezpośrednio związana z realizacją kontraktu przez Spółkę, dlatego nie utworzono rezerwy na poczet kar umownych. PKP PLK SA złożyła zażalenie na decyzję sądu o odstąpieniu spółki Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. od kontraktu GSMR. Sąd umorzył postępowanie w tej sprawie 21 maja 2025 roku. W dniu 6 września 2024 roku Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. oraz PKP PLK SA podpisały umowę o przeprowadzenie mediacji w Sądzie Polubownym przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącej sporów związanych z Umową nr 90/109/0002/18/Z/I na zaprojektowanie i wykonanie robót w ramach projektu „Budowa infrastruktury systemu ERTMS/GSMR na liniach kolejowych PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Polubowne zakończenie tych mediacji jest istotne z punktu widzenia Konsorcjum gdyż dla dokończenia kontraktu ważne jest rozliczenie części kontraktu wykonane przez Herkules Infrastruktura Sp. z o.o.

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

Wszystkie te wydarzenia nakładają na pozostałych członków konsorcjum obowiązek dokończenia pozostających do wykonania prac z zakresu Herkulesa Infrastruktura Sp. z o.o.

Na dzień bilansowy projekt był we środkowej fazie realizacji : 70% dla całego Konsorcjum w tym 66% dla Nokia.

W dniu 23 maja 2023 roku Konsorcjum podpisało umowę o przeprowadzenie mediacji w Sądzie Polubownym przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącej sporów związanych z Umową nr 90/109/0002/18/Z/I na zaprojektowanie i wykonanie robót w ramach projektu „Budowa infrastruktury systemu ERTMS/GSMR na liniach kolejowych PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Wynikiem tych mediacji powinien być Aneks 3 do Umowy, który ma uporządkować sytuację, w tym skorygować zakres kontraktu, przedłużyć czas realizacji kontraktu oraz ustalić wartość rekompensaty dla Konsorcjum z tytułu zgłoszonych roszczeń. O ocenie Wykonawcy (Konsorcjum) niemożliwe było na etapie składania ofert w roku 2017 szeregu zdarzeń takich jak: pandemia, wojna w Ukrainie, przerwanie łańcuchów dostaw, hiperinflacja skutkiem, czego doszło do upadłości Herkules Infrastruktura Sp. z o.o. Wykonawca nie mógł i nie było to w jego mocy przewidzenie szeregu kolizji z innymi inwestycjami prowadzonymi przez PKP PLK SA. Skutkiem tych zdarzeń były znaczące opóźnienia w realizacji Umowy oraz znaczące przekroczenia kosztów.

Na moment podpisania sprawozdania finansowego za rok finansowy 2024 Spółka pozostaje w sporze z Zamawiającym, mediacje trwają i żadna ze stron nie wycofała się z mediacji. W połowie lutego 2024 roku nastąpiła zmiana zarządu PKP PLK co spowodowało przyspieszenie rozmów. Obecnie spółka oczekuje, że aneks do umowy będzie mógł być podpisany do końca Q3 roku 2025 roku co pozwoli na dokończenie prac najistotniejszych dla Zamawiającego, których zakres również jest również przedmiotem mediacji.

Zdarzenia te tworzą istotną niepewność, co do oczekiwanego wyniku finansowego na tym kontrakcie. Jednakże Spółka nie zawiązała rezerwy warunkowej na potencjalną stratę na projekcie GSMR, gdyż zgodnie z umową zawartą ze swoją spółką matką (NSN OY w Finlandii) w razie nieuzyskania przez Spółkę pokrycia straty od PKP PLK SA, taka nieporyta część straty zostanie pokryta przez NSN OY.

Rok zakończony dnia 31-12-2024

(w tys. złotych)	Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych	Rozliczenia międzyokresowe umów			Przychody zafakturowane (kumulatywnie od początku projektu)	Przychody rozpoznane w RZIS (kumulatywnie od początku projektu)	Koszty rozpoznane w RZIS (kumulatywnie od początku projektu)	Strata księgowa na projekcie	Strata kasowa na projekcie
		Należności niezafakturowane	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMC)	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMB)				
GSMR dla PKP PLK									
Wartości skumulowane na koniec 2024 roku	46 599	40 445	140 769	-	431 877	366 228	522 113	-155 885	-90 236
Wartości skumulowane na koniec 2023 roku	47 021	48 649	155 819	-	413 702	329 880	435 972	-106 092	-22 270
Wartości wpływające na wynik 2024	-422	-8 204	-15 050	-	18 175	36 348	86 141	-49 793	-67 966

Rok zakończony dnia 31-12-2023

(w tys. złotych)	Aktywa z tytułu niezakończonych umów budowlanych	Rozliczenia międzyokresowe umów			Przychody zafakturowane (kumulatywnie od początku projektu)	Przychody rozpoznane w RZIS (kumulatywnie od początku projektu)	Koszty rozpoznane w RZIS (kumulatywnie od początku projektu)	Strata księgowa na projekcie	Strata kasowa na projekcie
		Należności niezafakturowane	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMC)	Rozliczenia międzyokresowe przychodów	Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów (RMB)				
GSMR dla PKP PLK									
Wartości skumulowane na koniec 2023 roku	47 021	48 649	155 819	-	413 702	329 880	435 972	-106 092	-22 270
Wartości skumulowane na koniec 2022 roku	68 981	67 007	196 446	-	349 072	244 198	294 106	-49 908	54 966
Wartości wpływające na wynik 2023	-21 960	-18 358	-40 627	-	64 630	85 682	141 866	-56 184	-77 236

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 23. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	-	-
Dotacje	54 323	65 889
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	319	554
- aktualizacja wartości	319	554
Inne przychody operacyjne, w tym:	14 988	11 924
- z tyt. używania samochodów służbowych do celów prywatnych	8 312	6 401
- sprzedaż niskocennego wyposażenia	178	1 228
- ulga PIT	261	508
- otrzymane gwarancje	3 096	2 693
- inne	3 141	1 094
Pozostałe przychody operacyjne, razem	69 630	78 367
Pozycja "Inne" obejmuje między innymi przychody z tytułu terminowego regulowania podatku PIT czy przychody z tytułu napraw gwarancyjnych części zamiennych.		

NOTA 24. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych, w tym:	5 617	1 135
- strata z tytułu rozchodu środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	5 617	1 135
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:	1 996	5 883
- odpis aktualizujący wartość należności	1 996	5 883
Inne koszty operacyjne, w tym:	3 914	2 325
- inne	3 914	2 325
Pozostałe koszty operacyjne, razem	11 527	9 343

NOTA 25. PRZYCHODY FINANSOWE

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach	-	-
Odsetki, w tym:	17 277	30 007
- odsetki od spółek powiązanych	17 277	30 007
Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	-	-
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
Inne, w tym:	-	5 261
- różnie kursowe *	-	5 261
Przychody finansowe, razem	17 277	35 268

* [pozycja „różnice kursowe” w przychodach finansowych obejmuje nadwyżkę dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi]

NOTA 26. KOSZTY FINANSOWE

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Odsetki, w tym:	1 240	1 801
- odsetki dla spółek powiązanych	397	1 667
- odsetki pozostałe	843	134
Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	-	-
Aktualizacja wartości aktywów finansowych	-	-
Inne, w tym:	469	7 152
- różnie kursowe *	50	-
- pozostałe koszty finansowe	419	7 152
Koszty finansowe, razem	1 709	8 953

* [pozycja „różnice kursowe” w kosztach finansowych obejmuje nadwyżkę ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi]

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 27. PODATEK DOCHODOWY

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

Uzgodnienie podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym zawarte jest w części głównej struktury logicznej pliku XML.

NOTA 28. PODATEK ODROZCZONY

Na rezerwy / aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego składają się różnice z następujących tytułów:

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Dodatnie różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów a ich wartością podatkową		
- rozliczenia międzyokresowe bierne	28 582	37 056
- rezerwy	16 741	14 058
- pozostałe dodatnie różnice przejściowe	-	2 320
Razem dodatnie różnice przejściowe	45 323	53 434
Rezerwa na podatek dochodowy odroczonego (według stawki 19%)	8 611	10 152
Ujemne różnice przejściowe między wykazaną w księgach rachunkowych wartością aktywów i pasywów a ich wartością podatkową		
- utworzone rezerwy	452 318	430 761
- rezerwa na udzielone rabaty	116 340	140 182
- pozostałe różnice przejściowe	37 475	30 997
Razem ujemne różnice przejściowe	606 133	601 940
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego według stawki 19%	115 165	114 369

Przyznana w roku obrotowym 2024 ulga R&D jest wyższa aniżeli jej wykorzystanie. Spółka nie rozpoznaje aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego na niewykorzystanej części ulgi z roku obrotowego z lat poprzednich. Skumulowana wartość niewykorzystanej ulgi na dzień bilansowy 31 grudnia 2024 wyniosła 2.667.808 tys. złotych (2.501.342 tys. zł na dzień 31 grudnia 2023 roku).

NOTA 29. PRZYCHODY I KOSZTY O NADZWYCZAJNEJ WARTOŚCI LUB KTÓRE WYSTĄPIŁY INCYDENTALNIE

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i w roku poprzednim nie wystąpiły przychody i koszty o nadzwyczajnej wartości lub incydentalne.

NOTA 30. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWODZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Spółka nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
 Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
 Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 31. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH PRZYJĘTYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Środki pieniężne w banku:	33 922	14 437
- rachunki bieżące	33 922	14 437
Inne środki pieniężne	9 094	5 442
- w tym środki na rachunku VAT	9 094	5 442
Środki pieniężne, razem	43 016	19 879

NOTA 32. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU

Grupa zatrudnionych	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zarząd	5	5
Pracownicy umysłowi	6 500	6 891
Pracownicy fizyczni	-	-
Zatrudnienie, razem	6 505	6 896

NOTA 33. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU FIRMY AUDYTORSKIEJ

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie firmy audytorskiej wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31-12-2024 i dnia 31-12-2023 roku w podziale na rodzaje usług:

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Badanie rocznego sprawozdania finansowego	166	164
Inne usługi atestacyjne	-	-
Usługi doradztwa podatkowego	-	-
Pozostałe usługi	-	-
Razem, w tym:	166	164

[badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach]

NOTA 34. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIAMI Z ZYSKU ORAZ EMERYTURACH WYPŁACONYCH NALEŻNYM OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRACYJNYCH

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących albo administrujących Spółki wyniosły:

Wynagrodzenia (w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zarząd Spółki	2 256	3 094
Wynagrodzenia, razem	2 256	3 094

Zobowiązania (w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Zarząd Spółki	-	-
Zobowiązania, razem	-	-

NOTA 35. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Zarówno w roku kończącym się 31 grudnia 2024 roku jak i w roku poprzednim Spółka nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

NOTA 36. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2024 roku jak i w roku poprzednim Spółka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

NOTA 37. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

a) Grupa kapitałowa

Spółka funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej NOKIA.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, jest sporządzane i publikowane przez NOKIA Oyj z siedzibą w Espoo, Finlandia.

b) Podmiot dominujący

Podmiotem dominującym wobec Spółki jest Nokia Solutions and Networks Oy z siedzibą w Espoo, Finlandia.

c) Transakcje z pozostałymi podmiotami powiązanymi w tym z podmiotami znajdującymi się wraz ze Spółką pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego.

Wielkość transakcji Spółki z pozostałymi podmiotami powiązanymi wyniosła:

Należności

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
NSN OY	382 693	344 434
ALCATEL-LUCENT INTERNATIONAL	292	217
NOKIA UK	205	161
NSN CHINA	-	19
NSN SPAIN	36	44
NSN KATAR	54	230
IRIS TELECOMMUNICATION	12	331
LLC NSN KIJÓW	257	519
NSN IZRAEL	673	135
NOKIA OF AMERICA CORPORATION	540	133
NOKIA WEST AND CENTRAL AFRICA SA	282	55
NSN ETIOPIA	379	52
Nokia Bell N.V.	245	38
Pozostałe	1 611	2 623
RAZEM	387 280	348 991

Inne aktywa finansowe

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Nokia Oyj	118 321	242 853
RAZEM	118 321	242 853

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

Zobowiązania

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
NSN OY	95 852	91 299
ALCATEL-LUCENT INTERNATIONAL	159	5
IRIS TELECOMMUNICATION	14 428	40 566
NSN CHINY	1 640	2 726
NOKIA OF AMERICA CORPORATION	42	-
NOKIA SHANGHAI BELL	46	1
NSN HISZPANIA	384	449
LLC NOKIA KIJÓW	275	275
NOKIA PORTUGALIA	107	115
NOKIA NETWORKS (CHENGDU) CO., LTD	295	-
NOKIA UK LIMITED	177	-
Pozostałe	2 205	3 607
RAZEM	115 612	139 043

Zobowiązania inne

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
NSN OY	-	95 619
RAZEM	-	95 619

Przychody ze sprzedaży

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
NSN OY	2 131 105	2 097 699
ALCATEL-LUCENT INTERNATIONAL	2 612	2 800
NOKIA UK	1 233	1 590
NOKIA OF AMERICA	1 716	699
NSN WŁOCHY	1 163	2 901
NSN AUSTRALIA	915	1 800
NOKIA CANADA INC.	222	1 864
Pozostałe	14 392	13 467
RAZEM	2 153 358	2 122 820

Zakupy

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
NSN OY	519 488	478 734
ALCATEL-LUCENT INTERNATIONAL	61	1 252
IRIS TELECOMMUNICATION	94 773	91 222
NOKIA SPAIN	226	2 231
NOKIA SOLUTIONS AND NETWORKS GMBH	86	448
NOKIA OF AMERICA CORPORATION	1 450	283
EVOLIUM SAS	7	183
NSN INDIA	-	941
Pozostałe	8 893	6 401
RAZEM	624 985	581 695

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

Pozostałe przychody operacyjne

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Nokia Oyj	3 415	3 408
NSN CHINY	26	361
NOKIA NETWORKS SRL	168	20
NOKIA NIEMCY	38	2
NOKIA OF AMERICA CORPORATION	32	-
Pozostałe	16	348
RAZEM	3 695	4 139

Przychody finansowe

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Nokia Oyj	17 277	30 007
RAZEM	17 277	30 007

Koszty finansowe

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Nokia Oyj	6	19
IRIS TELECOMMUNICATION	391	1 648
RAZEM	397	1 667

NOTA 38. TRANSAKCJE ZAWARTE NA INNYCH WARUNKACH NIŻ RYNKOWE Z POZOSTAŁYMI STRONAMI POWIĄZANYMI

Warunki transakcji zawieranych przez Spółkę ze stronami powiązanymi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2024 roku i w roku poprzednim roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

NOTA 39. WYKAZ PODMIOTÓW, KTÓRYCH SPÓŁKA JEST WSPÓLNIKIEM PONOSZĄCYM NIEOGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚĆ MAJĄTKOWĄ

Spółka w roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2024 roku i w roku poprzednim nie była wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową w żadnym podmiocie.

NOTA 40. POŁĄCZENIE SPÓŁEK HANDLOWYCH

W ciągu roku obrotowego zakończonego 31 grudnia 2024 roku oraz 31 grudnia 2023 Spółka nie połączyła się i nie rozliczyła połączenia z inną jednostką.

NOTA 41. ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM

Działalność prowadzona przez Spółkę naraża ją na różne zagrożenia finansowe: ryzyko rynkowe (w tym ryzyko walutowe), ryzyko kredytowe oraz ryzyko utraty płynności. Ogólny program Spółki zarządzania ryzykiem stara się minimalizować potencjalne niekorzystne wpływy na wyniki finansowe Spółki.

NOTA 42. RYZYKO UTRATY PŁYNNOŚCI

Spółka ma wystarczającą ilość środków pieniężnych do terminowego regulowania wszelkich zobowiązań. Minimalizacja ryzyka płynności w dłuższej perspektywie czasu może być realizowana poprzez krótko i długookresowe kredytowanie ze strony Grupy NSN. Zasady współpracy z NSN Treasury reguluje oddzielna umowa. Wszelkie problemy z płynnością mogą być zabezpieczone przez krótkookresowe kredytowanie przez Grupę NSN.

NOTA 43. RYZYKO WALUTOWE

Spółka narażona jest na zmiany kursów walut, w szczególności EUR. Ryzyko zmiany kursu walut wynika z przyszłych transakcji zakupów towarów oraz ujętych aktywów i zobowiązań. Ryzyko zmiany kursu walut powstaje wówczas, gdy przyszłe zakupy towarów, ujęte aktywa i zobowiązania wyrażone są w innej walucie niż waluta funkcjonalna jednostki. Większość kupowanych towarów pochodzi od spółek Grupy NSN. Ceny zakupu ustalane są zwykle w EUR. Grupa NSN zapewnia jednak korektę cen zakupu do poziomu zapewniającego zyskowność transakcji na rynku lokalnym. Zyskowność transakcji nie jest mierzona na poziomie jednostkowym, a na poziomie zyskowności grup transakcji i na poziomie całej Spółki.

NOTA 44. RYZYKO KREDYTOWE

Spółka przeprowadza bieżące analizy zdolności kredytowych swoich odbiorców handlowych. Spółka wycenia należności w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny i wykazuje w wartości netto, tzn. po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące. Praktycznie Spółka nie odnotowuje nieściągalnych należności. Należności są płacone w terminie.

NOTA 45. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIE SĄ UWZGLĘDNIONE W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy nie wystąpiły zdarzenia, które nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

NOTA 46. SPRAWY SPORNE

Spółka otrzymała pozew od Premium Construction (20.01.2022). Wartość: 3,6 miliona złotych. Sąd zasądził na rzecz Premium Construction 558 tys. złotych. Spółka odwołała się od wyroku i obecnie czeka na wyznaczenie rozprawy apelacyjnej.

W projekcie szerokopasmowym w województwie Świętokrzyskim w sprawie z pozwu syndyka masy upadłościowej Glenbrook Investments Sp. z o.o. na kwotę 33,4 milionów złotych, sąd zasądził 7,2 miliona złotych. Spółka nie zgadza się z wyrokiem i złożyła apelację.

W podobnej sprawie w województwie Lubelskim syndyk masy upadłościowej Glenbrook domaga się zapłaty 52 milionów złotych. Sprawa toczy się w pierwszej instancji. Spółka nie utworzyła rezerwy stojąc na stanowisku, że prawdopodobieństwo wygranej przewyższa prawdopodobieństwo przegranej.

Nokia Solutions and Networks Sp. z o.o.
Sprawozdanie Finansowe za rok zakończony 31 grudnia 2024 roku
Informacje dodatkowe i objaśnienia

NOTA 47. SPRZEDAŻ USŁUG B+R

Wartość przychodów netto Spółki ze sprzedaży własnych usług badawczo-rozwojowych w rozumieniu przepisów w sprawie polskiej klasyfikacji wyrobów i usług jest uwzględniona w sprawozdaniu finansowym Spółki za rok obrotowy 2023 w pozycji "Przychody netto ze sprzedaży usług".

Szczegóły dotyczące usług B+R w roku 2023 i 2022 zawiera poniższa tabela:

(w tys. złotych)	Rok zakończony dnia 31-12-2024	Rok zakończony dnia 31-12-2023
Wydatki na prowadzenie badań i prac rozwojowych	1 546 849	1 693 575
Przychody netto z tytułu sprzedaży usług B+R	1 626 531	1 773 094
- w tym przychody netto ze sprzedaży wytworzonych przez siebie usług B+R	1 605 412	1 747 251
Liczba osób zatrudnionych w działalności B+R (stan ogółem na koniec roku)	5 203	5 524

NOTA 48. ISTOTNE ZDARZENIA MAJĄCE WPŁYW NA DZIAŁALNOŚĆ SPÓŁKI W ROKU 2024

NOTA 48a. INFLACJA

Po okresie szczególnie wysokiej inflacji w latach 2021-2023 spowodowanej pandemią oraz inwazją Rosji na Ukrainę inflacja pozostaje wciąż na wysokim poziomie. Na koniec roku 2024 wyniosła bowiem aż 4.7%. Natomiast inflacja skumulowana w latach 2019-2024 wyniosła łącznie 49%. Wysoka inflacja utrzymująca się w długim okresie czasu na wysokich poziomach w znaczący sposób wpływa negatywnie na rentowność działalności gospodarczej na rynku na którym działa Spółka. Jest to konsekwencją faktu, że Spółka opiera swoją działalność na wieloletnich kontraktach, w których często nie było klauzul inflacyjnych. Zjawisko wysokiej inflacji nie jest specyficzne dla rynku polskiego lecz jest zjawiskiem globalnym. Dlatego Grupa Nokia wprowadziła klauzule inflacyjne do wszystkich nowych umów jakie zawiera Spółka.

NOTA 48b. DALSZE OPÓŹNIENIA FUNDUSZY KPO

Opóźnienie środków KPO przedłużyło się do końca roku 2023. Dopiero w roku 2024 środki te zostały odblokowane. Niestety nie przetożyło się to na wzrost inwestycji infrastrukturalnych w sektorze telekomunikacji na którym działa Spółka. Środki te mają bowiem charakter krótkoterminowy i dlatego nie mogą wpłynąć na rynek dóbr inwestycyjnych, które jest ze swej natury długoterminowy.

NOTA 48c. WOJNA W UKRAINIE ORAZ WOJNA NA BLISKIM WSCHODZIE

Wojna rozpętała przez Federację Rosyjską przeciwko Ukrainie wciąż jest kontynuowana i nic nie wskazuje na jej zakończenie. Wpływa ona wciąż na inflację poprzez wysokie ceny energii ale także przez podwyższenie ryzyka prowadzenia działalności gospodarczej w Środkowej Europie. Spółka odczuwa również negatywne skutki agresywnych działań Jemenu na Morzu Czerwonym poprzez wzrost kosztów transportu towarów drogą morską.